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" w duiu 2 marca przypadarównocześnie rocznica urodzin i :Ojca/éw. Główneuroczystości z _tenqŁ-poiłqqu'qeją miejsce zewsze w dnipiesa.
_

.~ i u da por of

    

  12 marca t.j. w rocznicą koronacji I 2 QOF TA
W tym rokuuroczyste naboże stwo, na którym Ojo

Zawsze obecny, przeniesione zostanie z keplicy Sykstyńskiejdo B:6w.Piotra, Zapowiada się trumny udział wiernych z całego 4 iate. . %Ambasador R.P. wygłał w dniu 2 b.m. na tępującą depeszę na rę- -ce Substytuta Sekretariatu Stam Ngr .De11' Acqt * LH e | K
  

   

 

 
"Son Exoellenoe H&y'śtehdiśglmdlłlioneeignę '.Agge‘id‘fnglll'Ac ue -Substitut de la Secrótsirorie d' tet de Sa Saintetó, Voticeu

i > etde l'Élection duScuversin Pontife pric Votre Excel enoeR&vÉrendissime bien -vouloir daposer suxpieds dv. Seint Pére hommagede devouement
d'attachementet der onusiecance de ] › partdola Pologne -
catholique immuablement unie su Ssint-Siógesuprds duguel_j'ai l'honneur de la „pasywa-._ i t t 5 *
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: Ambassad de Pologne " L * f ¢

Oświsdczenie Ks.Prymasa dle r <
i Liache Neo Age

W czasie pobytuw Polsce przedstawiciel
łagrzzmaa Wyszyński złożył mu oświadczeni
głośne echo w osłej niemal prasie zech. i

- i W oświedczeniutym ks.Prymes stwi
K.N.A. do spraw polskich, i dał wyrsz
służy sprawie prawdziwego sblizon

a ais Ocwiodezenieto zostało zm ie! w/ Sekre
keto siq z życzliwym przyjęciem, "Osservatore Romano
%ąśoścł p.t. "Il Cerdinsle Wyszyński si felicita per 1 #
Rl, %, a' de - 1g eno#e$ 7
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mił obiektywnystosunek --windezeniu, że stanowiskoto-  
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_ DotychczasowyAubasador Hiszpan. _ przy Stolicy 'ApbsśalskieŻJu-14 &Prof.Fernando Casticlls y Mais zostałpowoł na stenowisko MinistraSpraw Zogranicznych W nowym rządzie hiszpań abaney KA +
" Ambassdor Cestiella representowal sw6j
13 listopsde 1751. Przyszedł do Rzymu -z Porn, gdz
higienie spowrotem tradycyjnych stosunków mi
łudniową, po znanej powojennej uchwal ro

__ _. W ciągu przeszło 6-cio letnie
wybitny jen dyplomata może poszozycićz

: przenegoojowaniem i podpisani
3 doprowadzeniem do końca dłŁugol
poczęcia budowy nowego Kolegium his
Ją żegadnicze znaczenie dla stosunków
i Ambssador Castiella ucho
sayoh i nejbardziej zeufanych nò
jJokim§ czesomodmówił przyjęcia Anbas i
wo, sointeresowanie w. Kuriî i Korpusie ome tycznym. --
plies Minister Cestiella interesował się zoysze bligk
mionej przez Sowiety części Europya specjolnie

 

  

  

   

 

  

 

  

 

  

  

  
  

       

 

  

  

 

 

 

             

 

   

  



  

  

  
  

   

     

      

  

    

   

   

 

  

 

    

 

     

 

  

 

  

    

    

  

     

   

     

   

   

    

   

_. zumienia, większość na nadawanego postawienie sprawy kontraktów -

- Polsce" /"Osserystore Romano"z dnia3b.m./ umieszczono w końcowym

V.
ko

- Gdzie zkwietnia 1950, niedotrzymanie tej obietni

, Przyjaciół Dzieci?, które pomimc żądeń rodziców pozostają bezbośnymi,

wisko Prof.Kotarbińskiego/ .
$ Z ;

ustroju w geh—nice jest niezmiernie doniosłe zdanie, zawarte w omawians)
fu deklaracji; pisze w niej rzecznik Sekretariatu Stanu: --- -

- Jest portia;portia teśpo przezswoje organy/wóródktórychjest TPD/_Wynagrodza obficie wszy.

 

wielkie sympatie. Podkreślał niejednokrotnie w rozmowachzneczenie prob. 3lemu polgkiego dla Europy i wsgę, jaką przywiązuje do swoich stosunkówi przyjaźnipolskich. 0 bieżących sprowach polskich zawsze starnuie się.informował. | - A i
_ W najbliższych dniach Minister Csstiella ma przybyć z MadrytuGo Rzymu by złożyć listy odwoławcze Ojcu św. , oraz poZegnaésie u Sek-retoriscie Stonu i Korpusie dyplomatycznym. * > ;___ (Praga rzymska podsła wczoraj wiadomość, że b.Minister Spraw Fag-renicznyoh lertin Artajo, kt6rema Caudillo zeproponowaì dgecie mbasadyhiszpańskiej przy Watyksnie po p.Gaatiel;La„ propozycji tej nie przyjął.

Lopy_ gabinetu n. See 4
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- W ostatnich dniach rząd p.Segni przeazédi'gi‘bfingl‘oscusnia w --- -Izbie i usyskał raz jeszcze, mimo wystąpienia republikanów z czwórporo-
sgrarnych: większość3 głosów, osiągniętą z trudem dzięki skomplikowa-nej grze konjunkturslnychafirmacji i omisji. Trzeba jednek stwierdzić,że tràjporpzumienià_chrzeéodemoxracjja - socjaldemokracja - liberszome

solidarnie za rządem. " f -z Na tle tychże kontraktéw—agatnyoh' raqd Segnilego moke jednakjuż w niedalekiejprzyszłości popa 6w zmoczne trudności przy głosowe- <niu poszczególnych artykułów ustawy. Na ogół nie rokują mu długiego ży-
cia. & - red cu

Méwi sie o zewnetrzno polityeznyoh, ktére wyma-
geją przetrwenia rządu aż do chwili podpisaniaw końcu wsWE marce w
Rzymio konwencji o wspói ym rynku europejskim i pool'u atomowym; w po-
czątkukwietnia ma nas g'podróż Prezydenta R'eąąbliki do Turcji i
hanu. Po świętech Wielk ejnooynadejdzie chwila t.zw. chiarificazione,wyjaśnienia sytuecji politycznej wewnętrznej i ewentualnego otworsia
kryzysu rządowego. -- S -
___. „Nie brak jednak głosów, które twierdzą, że p.Segni, unikając -stowisnia problemów spornych w koalicji rządoweji idąc po linii t.zu
immobilizmu, zdoła przetrwać aś do wakacyj letnich.

Wetykem a Polska - =~

W nowej wypowiedzi Stolicy Apostolskiej dotyczącej "Kościoła wo
 

  akceńcie retoryczne pytanie: "czy w Polsce „/Władze/mają zamiar noprew--dę szanować pewne podstawowe prawa katolików- czy też (mg% tylko wywo-łać wrażenie, że je szanują?", Pytanie jest retoryczne dla ego przedeWszystkim, że wiadomo dobrze is Polska jest poza dziedzinąpraw 1 obo-wiozków, w sferze bozprawia i ukazu; a powtóre gdyż cały artykuł, za-Zczonx'tym pyteniem, jest opisem długie «szeregu "praw ka-tolików" wspeojelaej dziedzinie: nauczania religii. - -Autor preypomina obietnicę szanowania tego prawa żona:-t? w ukła-
< oz stwierdzone listembiskupów z 1953, nową obietnicę z7 grudnia 1956i obecne miedotrzyma- -nie tej obietnic; Na dowód taktynajświążsaei'B/nieprzywróvqenie naucze-nia religii w ró nych miejscowościachm.i. w Katowlcsch, b/nieprzywróge-nie nauczania religijnego w Gałym zespole "szkół T.P.D." / "Towarzystwo

 
 

c/ represje stosowane przez partię komunistyczną wobec członków żądgśg—cych nauczenia religii dla dzieci. /Wspomnisna jest przy tym propagandez6 szkolnictwem bezbożnym, szerzons przezprasęi wspomniane jest ncz-

unktu widzenia zasadniczych podstaw % stosunku do ofiegmgofi -

«... "Ponad pońtwem, w Polsce jak winnych "demokracjach iudowych ",

tkie pozorne ustępstwa, które czyni państwobę- -
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dąoe samo w. ustroau komunistycznym Jednym z organówwykonawczych" i
Nie powtórzono tylko znanej iwielokroć powtórzonej prawdy, że

" w tym ustroju.jest organemwykonawczym portii, która gama pod-
dzom centralnym w Moskwie..
W końcunależy podkreślić jeszcze jedno zćonie,mojące znacze-

rz‘ipomgiema: 

an rzeczymiał trwać dolej lubsięustalić jasnżym
Jiby wobec zegadnienia sumienia, gdyśnie mogliby .

: ieci szkółpozbawionJoh nauki rel.111
mają . możność posyłama ich domnyoh zakk adow. "
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